


РАСЧЕТ ЦЕНЫ ЗАКАЗЧИКА

по объекту: "МОДЕРНИЗАЦИЯ ИЗОЛИРОВАННОГО ПОМЕЩЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.МИНСК, УЛ.П. МСТИСЛАВЦА, Д.13, ПОМ.152"

Наименование видов работ	Стоимость,руб.
Модернизация помещений (глава 2 ССР)	280 247,00
Итого по главе 2	280 247,00
Отчисления на социальное страхование 34%	20 710,00
ИТОГО без НДС	300 957,00
НДС 20%	60 191,40
ИТОГО на дату разработки сметной документации в ценах на 01.06.2019	361 148,40
ИТОГО на дату начала строительства в ценах на 01.08.2019 с учетом прогнозного индекса	364 986,72
ПНР на дату разработки сметной документации в ценах на 01.06.2019.	2 574,00
НДС 20%	515,00
ПНР на дату разработки сметной документации в ценах на 01.06.2019г. с НДС	3 089,00
ПНР на дату начала строительства в ценах на 01.08.2019г. с НДС	3 121,83
Оборудование на дату разработки сметной документации в ценах на 01.06.2019.	62 650,00
НДС 20%	12 530,00
Оборудование на дату разработки сметной документации в ценах на 01.06.2019г. с НДС (справочно)	75 180,00
Оборудование на дату начала строительства в ценах на 01.08.2019г. с НДС (справочно)	75 979,02

Наименование	итого стоимость	Месяц выполнения работ		
		авг.19	сен.19	окт.19
Норма задела в строительстве, %		33,3%	33,3%	33,4%
СМР на дату начала строительства на 01.08.2019	364 986,72	121 540,58	121 540,58	121 905,56
Коэффициент, применяемый для определения средств, учитывающих применение прогнозных индексов		1,0053	1,0106	1,016
Стоимость СМР на дату выполнения работ	368 869,71	122 184,75	122 828,91	123 856,05
в том числе НДС	61 478,30	20 364,13	20 471,49	20 642,68
ПНР на дату начала строительства на 01.08.2019	3 089,00			3 089,00
Стоимость ПНР на дату выполнения работ	3 138,42	0,00	0,00	3 138,42
в том числе НДС	523,07	0,00	0,00	523,07
ИТОГО стоимость СМР и ПНР (ЦЕНА ЗАКАЗЧИКА)	372 008,13	122 184,75	122 828,91	126 994,47
в том числе НДС	62 001,37	20 364,13	20 471,49	21 165,75
Норма задела в строительстве, %			50%	50%
Стоимость оборудования на дату выполнения работ (справочно)	76 989,54	0,00	38 392,20	38 597,34
в том числе НДС	6 398,70	0,00	6 398,70	6 432,89
ВСЕГО стоимость строительства с учетом стоимости оборудования	448 997,67	122 184,75	161 221,11	165 591,81
в том числе НДС	68 400,07	20 364,13	26 870,19	27 598,64

Расчет составил:
Ведущий инженер ПУР  Ю.А.Мальцева

Директор  А.А.Глебко

